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اعتراض مجدد کارگران 
هفت‌تپه در پی تاخیر حقوق

جمعی از کارگران مجتمع نیشکر هفت‌تپه 
در اعتراض به عدم پرداخت دستمزد، مقابل 
دفتر مجتمع، تجمع اعتراضی برگزار کردند. این 
درحالی‌ست که سرپرست مجموعه می‌گوید: 
براساس زمان‌بندی، همیشه دستمزدها یک ماه عقب 
است و ما هم اکنون فقط یک ماه حقوق عقب هستیم. 
به گزارش ایلنا، کارگران هفت‌تپه، دیروز نسبت به عدم 
پرداخت حقوق مهر و آبان اعتراض کردند. بخش‌های 
مختلف شرکت ازجمله کارگران بخش کشاورزی 
در این اعتراض صنفی شرکت داشتند. »اسدبیگی« 
سرپرست مجموعه نیشکر هفت‌تپه در ارتباط با این 
تجمع صنفی می‌گوید: حقوق‌ها را پرداخت کرده‌ایم 
اما باز هم اعتصاب می‌کنند و کار نمی‌کنند. کارگران 
۴۵ روز در اعتصاب بودند و تولید خوابید با این حال، 
حقوق‌ها پرداخت شده است. وی با بیان اینکه براساس 
زمان‌بندی، همیشه دستمزدها یک ماه عقب است، 
تاکید کرد: اکنون فقط یک ماه حقوق عقب هستیم. 
همه شرکت‌ها دارند نی برداشت می‌کنند اما ما 
قادر به برداشت نیستیم چون کارگران در اعتراض و 
اعتصاب هستند. همین اعتصابات مکرر باعث شده 
در تولید شکر با مشکل مواجه شویم. اسدبیگی با تاکید 
بر اینکه ما باید تولید داشته باشیم تا نان بدهیم، ادامه 
می‌دهد: در ماه‌های گذشته، یک کیلو شکر هم تولید 
نکردیم. جلوی تولید را می‌گیرند. با اعتراضات مکرر، 
نمی‌گذارند کار شود و اورهال شود. در این شرایط 

مانده‌ایم با این کارگران چه کنیم؟
    

 افزایش 6درصدی 
نرخ مشارکت زنان در اقتصاد

معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
رشد ۶درصدی مشارکت زنان در اقتصاد خبر داد و 
مسئولیت‌های خانوادگی و شخصی را ازجمله علل 
دوری زنان از بازار کار عنوان کرد. به گزارش ایسنا، 
عیسی منصوری گفت: ورود زنان به بازار کار یکی 
از ظرفیت‌های قابل توجه برای توسعه اقتصادی 
است. این در حالی است که نرخ مشارکت زنان در 
فعالیت‌های اقتصادی با اختلاف قابل توجهی نسبت 
به مردان پایین‌تر است. وی طی سخنانی در اجلاس 
پکن ۲۵ که در بانکوک تایلند برگزار شد، ضمن 
تشریح توانمندی‌های اقتصادی زنان ایرانی در حوزه 
اشتغال خانگی، میزان مشارکت زنان در سال ۲۰۱۴ 
را ۱۲درصد ذکر کرد و گفت: این میزان با ۶درصد 
رشد به ۱۸درصد در سال ۲۰۱۸ رسیده است. معاون 
اشتغال وزیر کار به چالش‌ها و راهکارهای وزارت کار 
در حوزه اشتغال اشاره و خاطر نشان کرد: برنامه‌های 
اجرا شده در معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار در راستای شناسایی مشکلات زنان، 
مشارکت زنان برای حضور در بازار کار و نقش‌آفرینی 
آنها در توسعه اقتصادی بوده است. منصوری، 
مسئولیت‌های شخصی و خانوادگی را ازجمله علل 
دوری زنان از بازار کار عنوان کرد و گفت: به دلیل 
فرصت‌های فراهم شده برای زنان در کشور، سطح 
تحصیلی آنها نسبت به گذشته افزایش قابل توجهی 
پیدا کرده به نحوی که هم اکنون حدود ۶۰درصد 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی و دارندگان تحصیلات 
عالی، زنان هستند اما کم بودن سطح مهارت یکی 
از مشکلات زنان برای پیوستن به بازارکار است. به 
گفته وی، افزایش ظرفیت کار در خانه و افزایش 
مهارت فارغ‌التحصیلان با آموزش تکنیکی و فنی و 
حرفه‌ای ازجمله تصمیمات اتخاذ شده برای کاهش 

مشکلات زنان در ورود به بازار کار بوده است.
    

۱۲۷۱ بنگاه اقتصادی در شرایط 
هشدار قرار دارند

مدیرکل حمایت از پایداری مشاغل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه 
۱۲۷۱بنگاه اقتصادی مشکل‌دار در شرایط هشدار 
قرار دارند، گفت: تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری 
در مهرماه ۳درصد کاهش داشته است. به گزارش 
روابط عمومی وزارت کار، کریم یاوری با بیان اینکه 
بیش از ۱۳هزار نفر از مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در 
هفت ماهه اول سال جاری اشتغال مجدد پیدا کردند، 
اظهار داشت: بیمه بیکاری یک حمایت اجتماعی 
است که به بیمه‌شدگانی که بیکار می‌شوند، ماهانه 
مقرری پرداخت می‌شود. وی افزود: حمایت از 
بنگاه‌های مشکل‌دار موجب شده تا تعداد برقراری 
مقرری بیمه بیکاری با روند کندتری نسبت به مدت 
مشابه افزایش داشته باشد و این امر بر میزان اخراج 

کمتر از بنگاه‌ها اثرگذار بوده است.
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اخبار کارگری

شکاف طبقاتی که خود را در 
تفاوت میان درآمد‌ها و هزینه‌های 
ماهانه خانوارها نشان می‌دهد، 
اتفاقی هشداردهنده است. یک 
بررسی متکی بر گزارش‌های بانک 
مرکزی نشان می‌دهد در سال 
۱۳۹۷ متوسط هزینه هر خانوار 
ایرانی، ماهانه چهار میلیون و 
۳۵۰هزار تومان بوده که این رقم 
نسبت به سال قبل از آن ۲۴درصد 
رشد کرده است. در این سال 
هزینه ماهانه دهک اول جامعه 
حدود ۹۵۶هزار تومان در ماه بود 
و این رقم برای دهک دهم )دهک 
پردرآمد( حدود ۱۳میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است. 
برآورد‌ها نشان می‌دهد این دو 
عدد در سال جاری )۹۸( به ترتیب 
یک میلیون و ۱۸۹ هزار تومان و ۱۶ 
میلیون ۷۲۹ هزار تومان است. در 
واقع با وجود اینکه شکاف موجود 
بسیار زیاد است، با شیب تقریبا 
تندی شکاف در حال بیشتر شدن 
است. »علیرضا حیدری« کارشناس 
کارگری و مسائل اقتصادی در 
گفت‌وگوی پیش‌رو، دلایل و تبعات 

چنین اتفاقی را بررسی می‌کند.
    

  برآورد‌هایی که با استناد به 
داده‌های بانک مرکزی منتشر شده 

نشان می‌دهد که هزینه ماهانه 
دهک دهم )دهک پردرآمد( بیش 
از ۱۶ برابر هزینه ماهانه دهک اول 
)کم‌درآمد( است. این شکاف عمیق 
تا چه حد پذیرفتنی و ناشی از 

چیست؟
اینکه نسبت هزینه‌های خانوارهای 
ایرانی که در دهک‌های بالا و پایین 
جامعه هستند ۱۶ به یک یا حتی ۱۷ 
به یک است، براساس واقعیت‌هایی که 
می‌بینیم درست به نظر می‌رسد. در واقع 
ما این شکاف را به عینه می‌بینیم. سوالی 
که پیش می‌آید این است که چرا این 
اتفاق افتاده است. برای یافتن جواب این 
سوال باید سیاست‌های اقتصادی اجرا 

شده را بررسی کنیم.
دهک‌های اول و دوم دهک‌های 
حمایتی هستند، یعنی رقمی که به 
عنوان هزینه ماهانه خانوار‌هایی که در 
این دو دهک قرار دارند، تعیین شده، 
عمدتا توسط دولت تامین می‌شود. 
این گروه‌ها، گروه‌های تحت حمایت 
هستند و این میزان هزینه هم از قبال 
حمایت‌های دولت ممکن می‌شود. 
سوالی که ممکن است به ذهن برسد 
این است که آیا این میزانی که تامین 
می‌شود کفاف هزینه‌های خانوار‌ها را 
می‌دهد؟ برای پیدا کردن جواب این 
سوال باید محاسباتی دیگر صورت 
گرفته و شاخصی دیگر را نیز بررسی 

کنیم. باید ببینیم حداقل نیاز‌ها خانوار‌ها 
در ماه چقدر است و با چه میزان درآمدی 
تامین می‌شود. وقتی این مقایسه را 
کردیم، می‌توانیم به این نتایج برسیم 
که چه گروه‌ها و دهک‌هایی هستند که 
درآمدی زیر درآمدی که حداقل نیاز‌ها 
را تامین می‌کنند، دارند. این گروه‌ها به 
لحاظ بقا و زیست، گروه‌های آسیب‌پذیر 
و تهدید شونده هستند. این گروه‌ها باید 
دقیقا مشخص شده و حتی به تفکیک 
استانی و شهری و روستایی تا معلوم 

شود وضعیت چگونه است.
  شکاف موجود به نظر بسیار 
زیاد می‌رسد و بررسی اعداد و ارقام 
در این زمینه نشان می‌دهد که سال 
به سال این شکاف بیشتر شده 
است. برای مثال در سال ۹۷، هزینه 
دهک اول )کم‌درآمد( حدود 
۹۵۶هزار تومان در ماه بود و این 

رقم برای دهک دهم )دهک 
پردرآمد( حدود ۱۳میلیون و 
۵۰۰هزار تومان تعیین شده بود. 
مقایسه این دو رقم نشان می‌دهد 
که همین پارسال نسبت ۱۳ یا نهایتا 
۱۴ به یک بوده و الان نسبت بیشتر 

است.
بحث مهم این است که چرا این 
اتفاق افتاده و ما شاهد شکاف ۱۶ به 
یک یا ۱۷ به یک بین هزینه‌های 
دهک‌های بالا و پایین هستیم؟ باید 
در این بخش سیاست‌های اقتصادی 
و تعدیل‌های اقتصادی را ارزیابی 
کرد. وقتی به شاخص تورم نگاه کنیم 
می‌توانیم نوعی ارزیابی در این زمینه 
داشته باشیم. سیاست‌هایی که منجر 
به افزایش تورم شده است شکاف 
طبقاتی را بین دهک‌های مختلف 
جامعه بیشتر می‌کند. اگر روند را مثلا از 
۲۰ سال گذشته مورد ارزیابی قرار دهیم، 
می‌بینیم شکاف ایجاد شده و افزایش یا 
کاهش آن با میزان تورم ارتباط تنگاتنگ 
دارد. وقتی مقایسه‌ای بین دهک‌های 
بالا و پایین جامعه داشته باشیم می‌بینیم 
که نسبت هزینه‌های آنها در برهه‌های 
مختلف بالا و پایین شده است. یعنی 
نسبت زمانی ۱۰ به یک، زمانی ۱۲ به 
یک، زمانی ۱۶ به یک و... است. این 
نوسان خود اثر سیاست‌های اقتصادی 

موثر بر نرخ تورم را نشان می‌دهد.
این نسبت‌ها چه چیزی به ما 
می‌گویند؟ می‌گویند بخشی از جامعه 
دارد سهم بخش دیگری از جامعه را 
می‌گیرد و به عبارت دیگر ضریب جینی 
مرتب دارد به سمت بدخیمی حرکت 

می‌کند و شکاف طبقاتی سال 
به سال دارد بیشتر می‌شود. 
این نابرابری را می‌توان متاثر 
از اتفاقاتی که در اقتصاد 
می‌افتد بدانید. کارشناسان 

اقتصادی و پژوهشگران 

می‌توانند به ما بگویند اگر نسبت 
ناعادلانه و غیر‌منصفانه است، متاثر از 
چه متغیرهای مستقلی در اقتصاد است 
و اهمیت هر کدام چیست. به این ترتیب 
می‌توان سیاست‌های اقتصادی را که 
منجر به بروز این شکاف شده است، مورد 
نقد و بازنگری قرار داد. سیاست‌هایی که 
دارد این روند را شکل می‌دهد و اقتصاد 
را به سمت خطرناکی پیش می‌برد باید 

متوقف یا اصلاح شوند.
  تداوم روند موجود چه تبعاتی 

به دنبال دارد؟
واقعیت این است که ادامه روند 
موجود اتفاقات نامیمون و خطرناکی را 
به دنبال دارد. در هر جامعه تنظیم‌کننده 
و عنصر پایداری و ضریب اتکا، طبقه 
متوسط است. طبقه متوسط سرمایه 
اجتماعی و اعتماد را بالا می‌برد. اگر 
این طبقه متوسط که الان به واسطه 
سیاست‌های اقتصادی در حال تقلیل 
پیدا کردن است و بخش عمده‌ای 
از آن به سمت طبقه پایین و بخش 
قلیلی به سمت طبقه بالا سوق می‌یابد، 
لاغر شود، پایداری جامعه نیز دچار 
مخاطره می‌شود. ضعیف شدن طبقه 
متوسط باعث می‌شود جامعه به سمت 
دوقطبی حرکت کند. دوقطبی از این 
منظر اتفاق می‌افتد که طبقه متوسط 
به شدت ضعیف می‌شود، یک طبقه 
فقیر گسترده و بزرگ ایجاد می‌شود 
و در مقابل آن طبقه بالای کم‌تعداد و 
کم‌حجم قرار دارد. تضاد طبقاتی ایجاد 
شده باعث ناامنی و ناهنجاری‌هایی 
می‌شود و بعد از آن هزینه‌های دیگری 
برای جامعه ایجاد می‌شود. این 
هزینه‌ها لزوما اقتصادی 
نیست، بلکه اجتماعی، 
فرهنگی و ... نیز هست 
و بخش عمده‌ای از 
درآمد‌های جامعه 
باید صرف تقابل دو 

گروه مذکور شود. در چنین صورت عملا 
جامعه شکلی دیگر پیدا کرده و به عبارتی 
دفرمه می‌شود و این اصلا مناسب نیست 
و هشداردهنده است. عدد‌هایی که 
ارائه شد این وضعیت را نشان می‌دهد؛ 
شکافی عمیق بین دهک‌های بالا و 

پایین جامعه.
  مساله مهمی که در ارتباط با 
شکاف طبقاتی و فاصله نجومی بین 
هزینه‌های دهک‌های بالا و پایین 
جامعه وجود دارد، این است که 
چنین شکافی باعث ادامه چرخه 
فقر می‌شود. خانواده‌ای که در 
دهک پایین جامعه قرار دارد 
نمی‌تواند برای بسیاری از موارد 
مانند آموزش سرمایه‌گذاری کند و 
این باعث ایجاد تداوم فقر آموزشی، 
فرهنگی، اجتماعی و... می‌شود. 
شکاف عمیق بین طبقات چگونه به 
ابدی کردن فقر برای خانواده‌های 

فقیر منجر می‌شود؟
بی‌شک این‌طور است که این شکاف 
باعث می‌شود فرزندان خانواده‌ها فقیر 
نیز در چرخه فقر گرفتار می‌مانند و حتی 
فرزندان فقرا گاه وضعیتی به مراتب بدتر 
از پدر و مادر‌هایشان دارند. دهک‌های 
پایین جامعه اقشار آسیب‌پذیری هستند 
که تهدیدی برای جامعه از نظر فقر 
و گرسنگی به حساب می‌آیند. این 
اقشار آسیب‌پذیری خود را با گروه‌های 
دیگر مقایسه می‌کنند که از وفور نعمت 
بهره‌مند هستند. این مقایسه خود 
باعث ایجاد آسیب‌هایی می‌شود. فقر 
همیشه یک آسیب بزرگ اجتماعی 
است. سیاست‌ها باید به گونه‌ای باشند 
که این اقشار را مورد حمایت قرار دهند و 
از فاصله طبقات ایجاد شده بکاهند. این 
راهکار جلوگیری از مشکلاتی است که 

فقر و فاصله طبقاتی به وجود می‌آورد.

ضعف طبقه متوسط و گسترش ناامنی و ناهنجاری در جامعه

حرکت ضریب جینی به سمت بدخیم شدن

خبر

رئیس کانون بازنشستگان و مستمری‌بگیران 
تامین اجتماعی شهر تهران می‌گوید: متاسفانه 
دولت خود را کمیته امداد و بازنشستگان و 
کارگران را صدقه‌بگیر در نظر گرفته است. 
بازنشسته تامین اجتماعی، یارانه مختصر نیاز 

ندارد بلکه مستمری مکفی می‌خواهد.
»علی دهقان‌‌کیا« در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که 
ستاد شناسایی مشمولان حمایت معیشتی را 
راه انداخته، به تازگی شرایط افرادی که مشمول 
دریافت این حمایت نمی‌شوند را اعلام کرد. برای 
نمونه قید کرده خانوارهایی که ارزش ملک آنها 
در تهران و کلان‌شهرها ۱۲میلیارد ریال و در 
سایر شهرستان‌ها ۹میلیارد ریال باشد. این در 

حالی است که من بازنشسته یا من کارگر اگر 
سال ۶۵ خانه‌ای را به ارزش ۳۸۰هزار تومان 
خریداری کرده باشم به لطف بی‌ثباتی اقتصاد، 
ارزش خانه‌ام بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان است.
وی افزود: حالا من بازنشسته هرچه بگویم 
آن زمان که این خانه را خریدم این‌قدر ارزش 
داشت و حالا قدرت خرید همین خانه‌ای که 
در آن نشسته‌ام را ندارم، وزارت کار می‌گوید: 
نه؛ قبول نیست! پرسش من بازنشسته یا من 
کارگر این است که این چه سیستمی است که راه 
انداخته‌اید؟! این سیستم کاری کرده که عده‌ای 
که باید مشمول حمایت‌ها می‌شدند، به صورت 

سیستماتیک حذف شوند.

دهقان‌کیا اظهار داشت: دولت خود اذعان 
دارد که افزایش قیمت بنزین ۴ تا ۵ درصد 
تورم ایجاد می‌کند. بنا بر اعلام مرکز آمار ایران، 
نرخ تورم کل کشور، در آبان ماه ۱۳۹۸ برابر 
۴۱.۱درصد است که در دهک‌های مختلف 
هزینه‌ای در بازه ۴۰.۷درصد برای دهک اول تا 
۴۲.۷برای دهک دهم در نوسان است. حالا باید 
حداقل ۵درصد تورم را در کوتاه‌مدت به آن اضافه 
کرد. با این حساب اگر متوسط کمک معیشتی 
خانوارها ۱۴۰هزار تومان باشد، بین یک تا دو سوم 

قدرت خرید آن در کوتاه‌مدت از میان می‌رود.
وی افزود: حساب کنید اگر متوسط دریافتی 
حقوق و مزدبگیران ۴ و نیم میلیون تومان باشد، 
با همین تورم ۵درصدی، ۲۲۵ تا ۲۵۰هزار تومان 

آن از کف رفته است. در نتیجه ۱۴۰هزار تومان 
حمایت معیشتی عملا بی‌ارزش است یعنی 
باید یک چیزی هم از جیبتان بدهید! از آن سو 
دولت می‌گوید قیمت‌ها را کنترل می‌کنیم. 
نمی‌گذاریم مردم اندک اثرات تورمی حذف 
یارانه بنزین را حس کنند. واقعیت این است 
که فروشندگان به این موارد وقعی نمی‌گذارند 
و قیمت‌ها را واقعا افزایش داده‌اند. بالاخره تا یک 
جایی افزایش شمار بازرسان و برخوردهای 

قضایی جواب می‌‌دهد.
و  ن  نشستگا ز با ن  نو کا ئیس  ر
مستمری‌بگیران تامین اجتماعی تهران 
افزود: می‌گویند دهک‌های کم‌درآمد مانند 
بازنشستگان یا شاغلان حقوق و مزدبگیر چون 

خودرو ندارند، پس یارانه پنهان بنزین 
به کارشان نمی‌آمد. برای 

همین حذفش کردیم و 
نقدی به دستشان 

رساندیم اما همه می‌دانند وقتی بنزین گران شد 
راننده‌ای که در خط تجریش-ونک کار می‌‌کند 
کرایه‌اش را از ۴ هزار به ۶ هزار تومان افزایش داد.

دهقان‌کیا تصریح کرد: خوب، فشار این 
افزایش کرایه به چه کسی غیر از کارگر و 
بازنشسته وارد می‌شود؟ برای همین می‌گویم 
دولت با این سیاست‌های توزیعی، بازنشستگان 
را ناامید کرده است. بهتر 
است که دست و 
پایش را کمی 
جمع کند و به زیر 
پاهایش نگاهی 
بیاندازد و اتفاق‌‌ها 

را خوب رصد کند.

رئیس کانون مستمری‌بگیران تامین اجتماعی تهران:

بازنشسته، مستمری مکفی می‌خواهد نه صدقه دولتی

یک مقام مسئول کارگری با بیان اینکه کارگران حداقل‌بگیر 
نگران بررسی و سرکشی به حساب‌های بانکی خود نیستند، 
از وزارت کار خواست تا لیست بیمه‌شدگان کارگری و 
بازنشسته‌ای که کمک معیشتی دریافت کرده‌اند را اعلام کند.

داوود امیری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مشمول نشدن 
بخشی از کارگران در طرح معیشتی دولت‌ گفت: در حال 
حاضر آمار دقیق بیمه‌شدگان تامین اجتماعی اعم از کارگری 

و بازنشسته در تامین اجتماعی موجود است و مشخص است 
که چند درصد حداقل‌بگیرند و چند درصد بالای حداقل 
بیمه‌پردازی دارند، بنابراین از وزارت کار می‌خواهیم لیست 
بیمه‌شدگان تامین اجتماعی که مشمول دریافت کمک 
معیشتی شده‌اند را اعلام کند تا بدانیم چند درصد بیمه‌شدگان 

مشمول دریافت این مبلغ شده‌اند.
وی افزود: براساس آمارهای اعلام شده بیشترین پرداخت‌ها 

در استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی بوده ولی 
ما در خراسان شمالی مراجعه فراوان داشتیم که اظهار می‌کنند 

مشمول نشده‌اند و کمک معیشتی به آنها تعلق نگرفته است.
عضو هیات مدیره کانون شورای اسامی کار خراسان 
شمالی ادامه داد: متاسفانه در خراسان شمالی روستاییانی 
هم بوده‌اند که کمک معیشتی دریافت نکرده‌اند در صورتی 
که خانه ۹۰۰ میلیون تومانی و ماشین ۲۵۰ میلیون تومانی 
نداشتند لذا از وزارت کار و متولیان مربوطه انتظار داریم به طور 
شفاف اعلام کنند این مبلغ حاصل از اصلاح قیمت بنزین به 
حساب چه کسانی واریز شده است؟ امیری با بیان اینکه کارگران 

از ضعیف‌ترین اقشار جامعه به شمار می‌روند و شایسته بود که 
در این طرح در اولویت پرداخت قرار می‌گرفتند، ‌افزود: اگر سبد 
معیشتی به کارگران تعلق نگرفته به چه کسانی داده شده است؟ 
مگر اینکه این مبلغ تنها به افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی پرداخت شده و بسیاری از کارگران و بازنشستگان را 

در جامعه هدف طرح قرار نداده باشند.
وی درباره پیامک مربوط به اجازه بررسی اطلاعات 
حساب‌های اشخاص نیز گفت: معتقدم این کار فشار روانی بر 
مردم است تا افراد ثبت‌نام نکنند در حالی‌که کارگر حداقل‌بگیر، 
حساب بانکی به‌خصوصی ندارد که نگران سرکشی به آن باشد.

عضو هیات مدیره کانون شورای اسلامی کار خراسان شمالی:

کارگر حداقل‌بگیر، نگران سرکشی به حساب بانکی نیست

دهک‌های پایین جامعه، 
تهدیدی برای جامعه از نظر 

فقر و گرسنگی به حساب 
می‌آیند. این اقشار، خود را 

با گروه‌های دیگر مقایسه 
می‌کنند که از وفور نعمت 

بهره‌مند هستند. این 
مقایسه خود باعث ایجاد 

آسیب‌هایی می‌شود

ضعیف شدن طبقه 
متوسط باعث می‌شود 

جامعه به سمت دوقطبی 
حرکت کند. تضاد طبقاتی 
ایجاد شده باعث ناامنی و 
ناهنجاری‌هایی می‌شود و 

بعد از آن هزینه‌های دیگری 
برای جامعه ایجاد می‌شود
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